SENSORS FOR FOOD AND LIFE SCIENCES.
FOOD
50000 / 5.3 / 2025-03-18 / MH / EU
Einsatzbereich
Hygienegerechte, totraum- und elastomerfreie Prozessadap-
tion für den Einsatz in Molkereien, Brauereien, lebensmittel-
verarbeitender Industrie, Biotechnologie und in peripheren
Prozessen (Wasser- und Abwasseraufbereitung etc.).

Muffe
nur bei G1"
Bestellbezeichnung Einschweißdorn ESD
ESD-030 Einschweißdorn aus Messing, Gewinde M12 x 1,5
ESD-130 Einschweißdorn aus Messing, Gewinde G1/2"
ESD-350 Einschweißdorn aus Messing, Gewinde G1"
* gültig für Dichtstelle / Dichtkante
Technische Daten
Prozessanschluss Gewinde
Anzugsmoment
M12, G1/2", G1"
siehe Tabelle unten
Material
optional
auf Anfrage
1.4404 / AISI 316L
2.2 Werkszeugnis nach DIN EN 10204
aus 1.4435 / AISI 316L mit 3.1 Abnahmeprüfzeugnis
Temperaturen * Dichtung Metall-Metall
Dichtung Metall-PEEK
maximal 250 °C / 482 °F
abhängig vom Sensortyp 140 °C / 284 °F bzw. 150 °C / 302 °F
Betriebsdruck * Dichtung Metall-Metall
Dichtung Metall-PEEK
ca. 50 bar / 725 psi (siehe aber auch Rohrnorm)
ca. 10 bar / 145 psi (siehe aber auch Rohrnorm)
3 FOOD
Maßzeichnung EHG-DIN2-... / M12
Maßzeichnung EHG-DIN2-... / 1/2"
Maßzeichnung EHG-DIN2-... / 1"
Einbausystem EHG
EHG-DIN2-... / 1/2" EHG-DIN2-... / 1"
Rohr DIN 11865 Reihe 2
Oberflächen elektropoliert
Maßtabelle EHG-DIN2-... / M12
Typ DN L A Da x W
EHG-DIN2-15 / M12 15 70 10 19 x 1,5
EHG-DIN2-20 / M12 20 80 13 23 x 1,5
EHG-DIN2-25 / M12 25 100 15 29 x 1,5
EHG-DIN2-40 / M12 40 120 22 41 x 1,5
EHG-DIN2-50 / M12 50 140 29 53 x 1,5
EHG-DIN2-65 / M12 65 160 38 70 x 2,0
EHG-DIN2-80 / M12 80 180 46 85 x 2,0
Maßtabelle EHG-DIN2-... / 1/2"
Typ DN L A Da x W
EHG-DIN2-25 / 1/2" 25 100 15 29 x 1,5
EHG-DIN2-40 / 1/2" 40 120 22 41 x 1,5
EHG-DIN2-50 / 1/2" 50 140 29 53 x 1,5
EHG-DIN2-65 / 1/2" 65 160 38 70 x 2,0
EHG-DIN2-80 / 1/2" 80 180 46 85 x 2,0
EHG-DIN2-100 / 1/2" 100 200 55 104 x 2,0
Maßtabelle EHG-DIN2-... / 1"
Typ DN L A Da x W
EHG-DIN2-40 / 1" 40 120 22 41 x 1,5
EHG-DIN2-50 / 1" 50 140 29 53 x 1,5
EHG-DIN2-65 / 1" 65 160 38 70 x 2,0
EHG-DIN2-80 / 1" 80 180 46 85 x 2,0
EHG-DIN2-100 / 1" 100 200 55 104 x 2,0
EHG-DIN2-... / M12
Rohr DIN 11865 Reihe 2
Oberflächen elektropoliert
Rohr DIN 11865 Reihe 2
Oberflächen elektropoliert
Hinweis
 · Das EHG-Einbausystem ist auch mit Leckagebohrung erhältlich. Bestellcode Erweiterung: -L (EHG-DIN...-L).
 · Das EHG Einbausystem kann als Sonderanfertigung auch nach DIN 11850 Reihe 1, DIN 11866 Reihe C (OD-Tube)
oder DIN 11866 Reihe B (ISO 1127) geliefert werden.
4FOOD CLEANadapt M12
Adapter auf gängige Prozessanschlüsse
M12
Nenngröße Milchrohr
(DIN 11851) Tri-Clamp Tri-Clamp mit
Kontrollbohrung Varivent-Inline SMS

Einschraubhülse
ESH-G1/2"G1/2" /...
Bestellbezeichnung
ESH-G1/2"
ESH-G1/2"G1/2"
Einschweiß-Tauchhülse mit G1/2" Standardgewinde für Fühler
Einschraub-Tauchhülse mit G1/2" Standardgewinde und G1/2" Standardgewinde für Fühler
Länge L in mm
050
100
150
150-4
200
250
geeignet für Fühler mit Einbaulänge EL 50 mm, Fühlerspitze ø 6 mm
geeignet für Fühler mit Einbaulänge EL 100 mm, Fühlerspitze ø 6 mm
geeignet für Fühler mit Einbaulänge EL 150 mm, Fühlerspitze ø 6 mm
geeignet für Fühler mit Einbaulänge EL 150 mm, Fühlerspitze ø 4 mm,
nur für ESH-G1/2"G1/2"
geeignet für Fühler mit Einbaulänge EL 200 mm, Fühlerspitze ø 6 mm
geeignet für Fühler mit Einbaulänge EL 250 mm, Fühlerspitze ø 6 mm
ESH-G1/2" / 150
Technische Daten ESH-G1/2" (Einschweißhülse) und ESH-G1/2"G1/2" (Einschraubhülse mit Gewinde)
Prozessanschluss ESH-G1/2“
ESH-G1/2"G1/2"
Einschweißhülse
Einschraubhülse G1/2" Standardgewinde
Anwendung Zum Einbau von Temperaturfühlern vom Typ:
TSMF/G01/... und TSBF/G01/... in Rohre oder Behälter
Materialien Schutzrohr Edelstahl 1.4404 / AISI 316L
Einbauart Fühler  G1/2" Standardgewinde
Anzugsmoment maximal 10 Nm
Betriebsdruck maximal 50 bar / 725 psi
Tauchhülse für Temperaturfühler mit G1/2" Standardgewinde
1 3 FOODZubehör | Ersatzteile
Zubehör | Ersatzteile
Nenngröße Andruckring DRD Flachdichtung
DRD
Nutmutter
Milchrohr DIN
11851
Dichtring
Milchrohr
DN10 - - - -
DN15 - - - -
DN20 - - - -
DN25
ADD-50
für
AMK-352/DN50
FDD-50
für
AMK-352/DN50
NMM-25 DRM-25
DN32 - -
DN40 NMM-40 DRM-40
DN50 NMM-50 DRM-50
DN65 NMM-65 DRM-65
DN80 NMM-80 DRM-80
DN100 NMM-100 DRM-100
Zubehör | Ersatzteile
Nenngröße Spannring
Varivent
Dichtring
Varivent
Spannring
Tri-Clamp
Dichtring
Tri-Clamp
DN10 - - SRC-10 DRC-10
DN15 SRV-15 DRV-15 SRC-10 DRC-15
DN20 - - SRC-10 DRC-20
DN25 SRV-25 DRV-25 SRC-25 DRC-25

Muffe eindringen kann.
Nachschneidewerkzeug NSW-030 für M12 x 1,5
Bestellbezeichnung Nachschneidewerkzeug NSW
NSW-030 Nachschneidewerkzeug für CLEANadapt mit Gewinde M12 x 1,5
NSW-130 Nachschneidewerkzeug für CLEANadapt mit Gewinde G1/2"
NSW-350 Nachschneidewerkzeug für CLEANadapt mit Gewinde G1"
Reinigung / Wartung
 · Richten Sie bei Außenreinigung mit Hochdruckreini-
gungsgeräten den Sprühstrahl nicht direkt auf den
elektrischen Anschluss der eingebauten Sensoren!
Rücksendung
 · Stellen Sie sicher, dass die Sensoren und die Prozess-
adaption frei von Medienrückständen sind und keine
Kontamination durch gefährliche Medien vorliegt!
 · Führen Sie Transporte nur in geeigneter Verpackung
durch, um Beschädigungen am Gerät zu vermeiden!
Transport / Lagerung
 · Nicht im Freien aufbewahren
 · Trocken und staubfrei lagern
 · Keinen aggressiven Medien aussetzen
 · Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen
 · Mechanische Erschütterungen vermeiden
 · Lagertemperatur -55...+90 °C (-67...194 °F)
 · Relative Luftfeuchte max. 98 %
Normen und Richtlinien
 · Halten Sie die geltenden Normen und Richtlinien ein.
Zubehör | Hinweise
1 5 FOOD
Bereich Lebensmittel
Sensorart CLEANadapt M12 CLEANadapt G1/2" CLEANadapt G1"
Temperatur TSBF /
Temperatur TSMF /
C01 /...
C01 /...
C02, C03, C04, C05,
C06 /...
C02, C03, C04, C05,
C06 /...
Temperatur TFP- 06*, 06.2*
* mit
Klemmverschraubung
Grenzstand NCS- 01, 02 L-11, L-12
11, 12
M
Grenzstand NVS- 041, 061, 081 141, 143, 146
161, 163, 166
181, 183, 186
345
Grenzstand und
Temperatur NFP-
41
Füllstand NSL- F...S00
M...S00
F...S01
M...S01
Füllstand LAR- 361
Strömungswächter FTS-141
FWS-141
FWA-141
Anwendungsbereich
1 6FOOD
NEGELE MESSTECHNIK GMBH
Raiffeisenweg 7
87743 Egg an der Guenz, GERMANY
Phone +49 (0) 83 33 . 92 04 - 0
Phone 800-833-0081
ANDERSON INSTRUMENT COMPANY
156 Auriesville Road
Fultonville, NY 12072, USA